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W Wałczu w czwartek 12 lutego br. odbyły się uroczystości z okazji 70. rocznicy przełamania Wału Pomorskiego.
Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego reprezentowała członek Zarządu Anna Mieczkowska, która tego dnia
wzięła także udział w obchodach Dnia Osadnika i Kombatanta w Drawnie.

W programie obchodów w Wałczu znalazło się m.in. złożenie kwiatów na Cmentarzu Wojennym. Wydarzenie wsparte zostało
organizacyjnie przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. W ramach uroczystości w Drawnie złożono kwiaty pod
Pomnikiem poświęconym Tym, którzy przywrócili Ziemię Macierzystą, w asyście honorowej kompanii Wojska Polskiego.

Pierwsze walki o przełamanie Wału Pomorskiego wybuchły jeszcze pod koniec stycznia 1945 roku. Jednym z tragicznych
epizodów w walce o przełamanie Wału Pomorskiego był bój o Podgaje, w którym udział brali żołnierze 1 Dywizji Piechoty. Brak
rozeznania sił niemieckich skończył się niemalże unicestwieniem całego oddziału, wysłanego do dokonania zwiadu. Podgaje
zostało zdobyte dopiero 3 lutego, a zwycięstwo zostało okupione stratą ponad 800 żołnierzy. Był to pierwszy odcinek na tzw.
pasie przesłaniania oparty o rzekę Gwdę, który tego dni został przełamany. 5 lutego żołnierzom z 4 DP 1 AWP udało się
dokonać wyłomu w Wale Pomorskim w okolicy Nadarzyc, które zdobyto w tym samym czasie. W walkach o wieś zginęło 220
żołnierzy, a 315 zostało rannych.

Kolejną miejscowością o którą stoczono krwawy bój był Mirosławiec. Mirosławiec zdobyto 10 lutego po dwóch dniach ciężkiej
walki. W bitwie o miasto zginęło 150 żołnierzy polskich, a ponad 350 odniosło rany. Jedna piąta miasta została zniszczona.
Po zdobyciu Mirosławca udało się okrążyć silnie ufortyfikowany Wałcz - ważny węzeł komunikacyjny, z którego rozchodziły się
drogi kolejowe w kierunku Gorzowa Wielkopolskiego, Gdańska, Piły, Stargardu Szczecińskiego. Walki o Wałcz rozpoczęły się
już 31 stycznia atakiem wojsk radzieckich. W okresie od 8 do 11 lutego polscy żołnierze wraz z żołnierzami radzieckimi toczyli
ciężkie boje o miasto. 10 lutego udało się ostatecznie okrążyć Wałcz, aby dwa dni później go zdobyć.

Walki o przełamanie Wału Pomorskiego, mimo że zwycięskie, kosztowały życie 4424 żołnierzy polskich, 2374 zaginęło bez
wieści, a 1051 zostało rannych. Były to jedne z najkrwawszych walk stoczonych przez Wojsko Polskie podczas całej II wojny
światowej. Mimo olbrzymich strat batalia o Wał Pomorski była pierwszą samodzielnie przeprowadzoną i zakończoną sukcesem
operacją wojskową 1 Armii Wojska Polskiego podczas II wojny światowej.
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